
ZARZĄDZENIE Nr 050.123.2017 

Burmistrza L ądka-Zdroju  

z dnia 27 czerwca 2017 roku 

 
w sprawie sposobu realizacji zadań w wypadku wprowadzenia i zmiany stopni alarmowych i 

stopni alarmowych CRP  na terenie miasta i  gminy Lądek-Zdrój 

 

Na podstawie art. 19, ust 2 pkt. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 209), Ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 904) oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w 

sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach 

alarmowych CRP (Dz.U. z 2016 r. poz.1101) 

 

Burmistrz L ądka-Zdroju  zarządza co następuje: 

§1 

Wprowadza się do użytku służbowego „Wykaz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania 

kryzysowego" określonych oddzielnie dla każdego stopnia alarmowego, stanowiący załącznik do 

mniejszego zarządzenia. 

§2 

Po wprowadzeniu stopnia alarmowego, zobowiązuje się wszystkie osoby wymienione w procedurach 

do realizacji zadań im przypisanych. 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Podinspektorowi ds. Zarządzania Kryzysowego Spraw 

Obronnych i Obsługi Informatycznej oraz Kierownictwu Jednostek Organizacyjnych Gminy. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
Informację wytworzył Adam Rodak 
Informację zweryfikował Irena Brzozowska 
Data 27 czerwca 2017 
 
 

W lewym górnym rogu dokumentu 
Pieczęć podłużna 

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 

Pieczęć podłużna o treści 
Burmistrz Lądka-Zdroju 

mgr. Roman Kaczmarczyk 
(podpis nieczytelny) 



STOPNIE ALARMOWE 
 
Stosowanie stopni alarmowych 
1. Stopnie alarmowe lub stopnie alarmowe CRP wprowadza, zmienia i odwołuje, w drodze 
zarządzenia, w zależności od rodzaju zagrożenia zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, Prezes 
Rady Ministrów, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw wewnętrznych i Szefa ABW, a 
w przypadkach niecierpiących zwłoki - minister właściwy do spraw wewnętrznych, po zasięgnięciu 
opinii Szefa ABW, informując o tym niezwłocznie Prezesa Rady Ministrów: 

1)  na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2)  na obszarze jednej lub kilku jednostek podziału terytorialnego kraju; 

3)  na obszarze określonym w sposób inny niż przez odniesienie do jednostek podziału 
terytorialnego kraju; 
4)  dla określonych obiektów jednostek organizacyjnych administracji publicznej, prokuratury, 
sądów lub innych obiektów infrastruktury administracji publicznej lub infrastruktury krytycznej; 

3. Wymienione w pkt 1 organy, wprowadzają stopień alarmowy lub stopień alarmowy CRP kierując 
się posiadanymi informacjami przy użyciu powszechnie dostępnych środków łączności, poprzez 
podanie komunikatu np. „Wprowadza się ….. stopień alarmowy”. Uzupełnieniem zarządzenia może 
być szczegółowa informacja przekazana wykonawcom 
4. Wymienione w pkt 1 organy, mogą podać do publicznej wiadomości komunikat o wprowadzeniu 
stopnia alarmowego oraz wynikających z niego zaleceniach poprzez wykorzystanie obowiązującego 
stopnia oraz wynikających z niego zaleceniach poprzez wykorzystanie funkcjonujących na danym 
terenie środków społecznego przekazu. 
5. Burmistrz, niezwłocznie po otrzymaniu sygnału powiadamia jednostki organizacyjne gminy a 
następnie po wprowadzeniu stopnia alarmowego powiadamia Starostę Kłodzkiego. 
 
Rodzaje stopni alarmowych oraz warunki ich wprowadzenia 
1. W przypadku zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym albo w przypadku 
wystąpienia takiego zdarzenia można wprowadzić jeden z czterech stopni alarmowych: 

1)  pierwszy stopień alarmowy (stopień ALFA); 

2)  drugi stopień alarmowy (stopień BRAVO); 

3)  trzeci stopień alarmowy (stopień CHARLIE); 

4)  czwarty stopień alarmowy (stopień DELTA). 
 

2. W przypadku zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym dotyczącego 
systemów teleinformatycznych organów administracji publicznej lub systemów teleinformatycznych 
wchodzących w skład infrastruktury krytycznej albo w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia 
można wprowadzić jeden z czterech stopni alarmowych CRP: 

1)  pierwszy stopień alarmowy CRP (stopień ALFA-CRP); 

2)  drugi stopień alarmowy CRP (stopień BRAVO-CRP); 

3)  trzeci stopień alarmowy CRP (stopień CHARLIE-CRP); 

4)  czwarty stopień alarmowy CRP (stopień DELTA-CRP). 

3. Pierwszy stopień,  można wprowadzić w przypadku uzyskania informacji o możliwości 
wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym, którego rodzaj i zakres jest trudny do 
przewidzenia. 

4. Drugi stopień,  można wprowadzić w przypadku zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego 
zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym, jednak konkretny cel ataku nie 
został zidentyfikowany. 



5. Trzeci stopień, można wprowadzić w przypadku: 

1)  wystąpienia zdarzenia potwierdzającego prawdopodobny cel ataku o charakterze 
terrorystycznym, godzącego w: 

a)  bezpieczeństwo lub porządek publiczny albo 
b)  bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej, albo 
c)  bezpieczeństwo innego państwa lub organizacji międzynarodowej oraz stwarzającego 
potencjalne zagrożenie dla Rzeczypospolitej Polskiej lub 

2)  uzyskania wiarygodnych i potwierdzonych informacji o planowanym zdarzeniu o charakterze 
terrorystycznym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

3)  uzyskania wiarygodnych i potwierdzonych informacji o planowanym zdarzeniu o charakterze 
terrorystycznym, którego skutki mogą dotyczyć obywateli polskich przebywających za granicą 
lub instytucji polskich albo polskiej infrastruktury mieszczących się poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

6. Czwarty stopień, można wprowadzić w przypadku: 

1)  wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym powodującego zagrożenie: 
a)  bezpieczeństwa lub porządku publicznego albo 
b)  bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej, albo 
c)  bezpieczeństwa innego państwa lub organizacji międzynarodowej oraz stwarzającego 
zagrożenie dla Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

2)  gdy uzyskane informacje wskazują na zaawansowaną fazę przygotowań do zdarzenia o 
charakterze terrorystycznym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

3)  gdy uzyskane informacje wskazują na zaawansowaną fazę przygotowań do zdarzenia o 
charakterze terrorystycznym, które ma być wymierzone w obywateli polskich przebywających za 
granicą lub w instytucje polskie albo polską infrastrukturę mieszczące się poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej, a zebrane informacje wskazują jednocześnie na nieuchronność takiego 
zdarzenia. 

 
9. Wyższy albo niższy stopień alarmowy oraz stopień alarmowy CRP może być wprowadzony 
rozdzielnie albo łącznie z pominięciem stopni pośrednich. 
 
10. W przypadku wprowadzenia na tym samym obszarze różnych stopni alarmowych lub różnych 
stopni alarmowych CRP, należy wykonać zadania przewidziane dla stopnia wyższego. Odwołanie 
stopnia alarmowego następuje w drodze zarządzenia wydanego przez organ wprowadzający ten 
stopień. 


